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مردمی‌سازی خدمت‌رسانی در اربعین
شهرداری مناطق ۴، ۱۲، ۱۵، ۱۶ و ۲۰ به‌عنوان مناطق معین در انجام اقدامات اجرایی اربعین 
حضور داشتند. این مناطق موظف  بودند در مراسم جاماندگان اربعین به شهروندان خدمت‌رسانی 
کنند. کمیته حمل‌ونقل نیز معمولا کار سنگینی در این مراسم برعهده دارد. کمیته خدمات 
شهری، وظیفه اصلی خدمات‌رسانی را عهده‌دار اس��ت. کمیته رسانه هم تولیدات خوبی داشت. 
کمیته بهداشت و درمان نیز خدمات‌رسانی خود را با همکاری دانشگاه علوم‌پزشکی، هلال‌احمر و 
خادمان افتخاری گسترش داد. در کمیته ورزشکاران امسال 40قهرمان از رشته‌های مختلف در 
کاروان حضور داشتند که بازخورد خوبی داشت. کمیته ایمنی و آتش‌نشانی و کمیته امور متوفیان 
نیز حضور داشتند. مردمی‌سازی‌ در اربعین امسال ابعاد گسترده‌تری یافت و حجم بالایی از امور 

با کمک مردم دنبال شد.

تقدیر شورای شهری ها از اقدامات  اربعین 
به‌گفته معاون شهردار تهران در صحن شورا 16درصد شرکت‌کنندگان در راهپیمایی جاماندگان اربعین تهرانی بودند

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نگار | ماه محرم و صفر امسال هم به پایان رسید و مدیریت 

شهری موفق شد با اجرای برنامه‌های متنوع و متعدد، کارنامه‌ای قابل‌قبول از گزارش
خدمت‌رسانی به زائران و برپایی برنامه‌های عزاداری، فرهنگی و هنری ارائه دهد. 
بحث داغ اقدامات شهرداری در ایام محرم و صفر و مراسم اربعین، به سیصد‌و‌پنجاهمین جلسه 
شورای شهر هم کشیده شد. محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 

درباره فعالیت‌های اجرایی این مدت توضیحات بیشتری ارائه  می دهد.
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بهره‌برداری از فاز دوم روددره فرحزاد ، اواخر شهریور

علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران: پروژه ساماندهی روددره فرحزاد 
با مساحت ۱۵۷هکتاری در 3فاز طراحی و اجرا شده است. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، فاز دوم این 

پروژه در اواخر شهریور امسال و فاز سوم نیز در اسفند امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

ورود ۲رام قطار ملی به ناوگان متروی تهران 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران: آذر‌ سال گذشته تولید انبوه قطار ملی آغاز 
شد. تاکنون ۳رام قطار ملی تولید شده که یکی از آنها در مراحل پایانی مونتاژ و نصب بوژی قرار دارد. ۲رام 

دیگر هم تا پایان شهریور‌ماه وارد خطوط می‌شود.

مشکل محدوده بوستان ولایت رفع می‌شود
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: پس از احداث تقاطع غیرهمسطح در 
محدوده بوستان ولایت، بخشی از دسترسی رینگ اطراف میدان دچار مشکل شد. در همین راستا کارگروهی 

کارشناسی برای شناسایی موانع موجود و نیز رفع موانع دسترسی محلی ایجاد شد.

سیاست شهردار تهران تثبیت شهرداران مناطق است
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: سیاست شهردار تهران تثبیت شهرداران مناطق 
است و تغییر تنها درصورت محقق نشدن مأموریت‌ها انجام می‌شود. ارزیابی شاخص عملکردی شهرداران مناطق 

به قوت خود باقی است. درصورتی‌که شهرداران در این تراز، عملکرد نداشته باشند قابل تغییر هستند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارمناطق

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه امام 
علی ع تا یک ماه آینده 

حدود یک دهه قبل بود که اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه 
امام علی)ع( به‌عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم شمال 
شرق تهران در منطقه ۴ به‌عنوان یکی از پهنه‌های گسترده و 
پرجمعیت پایتخت، مطرح شد و البته سال‌ها مسکوت ماند. 
اما حالا به‌گفته سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه 4فاز اول 
ابرپروژه عمرانی- ترافیکی اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه 

امام علی)ع( تا یک ماه آینده تکمیل می‌شود.

اتمام پروژه تا پایان سال 
 این طرح که به‌عنوان یکی از پروژه‌های کلیدی حمل‌ونقل در 
شمال شرق تهران مطرح است و عملیات اجرایی آن در سال ۱۴۰۲ 
آغاز شده، بلوار دلاوران را از بوستان الغدیر امتداد می دهد و به بزرگراه 
امام علی)ع( وصل می‌کند. پروژه حدود ۱.۶ کیلومتر )۱۶۰۰ متر( 
طول دارد و به3 فاز تقسیم شده است: فاز اول از میدان الغدیر تا پشت 
دیوارهای بنیاد مستضعفان، فاز دوم و سوم شامل زمین‌های بنیاد و 
پادگان نیروی دریایی ارتش.  فاز اول تا یک ماه دیگر تکمیل می شود و 
ما قصد داریم فازهای بعدی را هم تا آخر امسال به بهره‌برداری برسانیم.

دلیل تأخیر: وجود معارضان 
از یک دهه گذشته طراحی این پروژه آغاز شده اما یکی از دلایل کندی 
اجرا وجود زمین‌های معارض در طول مسیر است. یکی از معارضان 
ایستگاه آتش نشانی بود که با اختصاص یک ایستگاه جدید، رفع و 
ایستگاه قبلی تخریب شد. معارض بعدی زمین‌های متعلق به بنیاد 
مستضعفان است. یعنی در حال حاضر حدود 700متر از پروژه اجرایی 

شده و تا پشت زمین‌های بنیاد ادامه پیدا کرده است.

تعامل با نهادها برای پیشرفت کار
در مورد تعامل با نهادها، ما باید با نیروی دریایی ارتش 
همکاری کنیم. این نهاد درخواست نقدینگی دارد که در 
حال حاضر شهرداری نمی‌تواند آن را تأمین کند. ما در تلاش 
هستیم تا با تغییراتی در طرح و کاهش معارضان و توافقات 

فی‌مابین با معارضان، کار را پیش ببریم.

کاهش بار ترافیکی و احیای محله‌های فرسوده 
اگرچه پروژه‌های عمرانی با نیت حل مشکلات شهری آغاز 
می‌شوند، تأثیرات آنها فراتر از ابعاد کالبدی است. یکی از 
مهم‌ترین اهداف این پروژه، کاهش بار ترافیکی، افزایش 

دسترسی‌ها و احیای بافت فرسوده محله‌ شمیران نو است.

پنل خورشیدی برای چراغ‌های راهنمایی: متأسفانه 
بخش‌هایی از تأسیسات چراغ‌های راهنمایی به‌ویژه باتری‌ها، 
مورد سرقت قرار می‌گیرند. شهرداری نیز با وجود برخی 
محدودیت‌ها، موضوع خرید پنل‌های خورشیدی را در دستور 

کار قرار داده است.

نمایشگاه بین‌المللی: نباید به نمایشگاه امتیازاتی داده شود 
که سبب ایجاد نارضایتی و فشار روانی بر شهروندان شود. با این 
حال از همکاری‌های صورت‌گرفته به‌ویژه در روزهای ابتدایی 

مهرماه قدردانی می‌کنیم.

تأمین اتوبوس برقی: تلاش‌هایی برای تأمین اتوبوس‌های 
برقی، دوکابین و ساخت داخل صورت گرفته و حجم 
قابل‌توجهی از این اتوبوس‌ها وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
تهران خواهد شد تا از آسیب‌های احتمالی به شهر در روزهای 

ابتدایی مهرماه جلوگیری شود.

توسعه خطوط مترو: ساخت بزرگراه‌ها براساس طرح جامع 
شهر عملیاتی شده و در حال حاضر اولویت اصلی مدیریت 

شهری، توسعه خطوط مترو است.

 دستور تخلیه هتل‌ها توسط آسیب‌دیدگان جنگ
 ۱۲ روزه : هتل‌ها برای اسکان آسیب دیدگان جهت ترمیم 
موقت است، هزینه‌ها بالاست و شهرداری بیش از این توان 
پرداخت هزینه اسکان در هتل‌ها را ندارد. وقتی منزل تهیه 
شده قاعدتاً حضور در هتل‌ها توجیهی ندارد. قرار شد افراد 2 تا 
3 ماه در هتل‌ها بمانند که بازسازی صورت بگیرد. برای مابقی 
که منازل آنها نیاز به تخریب و نوسازی در  مدت یک تا 2 سال 

داشت، خانه اجاره شده است.

سودسهام عدالت ماهانه واریز شود
با توجه به وضعیت اقتصادی و نیز تورمی که روزانه به آن افزوده 
می‌شود واریز سود سهام عدالت ماهانه شود تا مردم بتوانند 
‌بموقع همان رقم ناچیز را در صندوق‌های درآمد ثابت سود 

بگیرند و اگر هم نیاز دارند آن را خرج کنند.
شهگلانی از تهران 

زمین کانون فرهنگی ورزشی بسیج بندرعباس به 
کودکان بازگردانده شود

چندی قبل کانون فرهنگی ورزشی بسیج واقع در شهر 
بندرعباس که در کنار استانداری برای کودکان و نوجوانان 
کلاس‌های ورزشی برگزار می‌کرد، به سرعت در معرض 
تخریب قرار گرفت. این مکان چندین سالن ورزشی و زمین 
چمن بزرگی داشت که هزینه زیادی برای ساخت آن صرف 
شده بود. این اقدام اعتراض اهالی به‌خصوص کودکان و 
نوجوانان را به‌دنبال داشت که مکان ورزشی خود را از دست 
داده‌اند. بعد از چندین بار پیگیری معلوم شد این زمین 
ساحلی برای برج‌سازی‌ فروخته شده است. از مسئولان 
تقاضا داریم این زمین را که سال‌ها محل ورزش و فعالیت 

کودکان و نوجوانان بود به اهالی بازگردانند.
زرگر از بندرعباس 

کمبود واکسن کودکان جدی گرفته شود
مدتی است کمبود واکسن کودکان شدت گرفته است و تمام 
واکسن‌ها با تأخیر زده می‌شود. برای تزریق واکسن سر موعد 
اعلام شده به درمانگاه محل مراجعه کردم ولی گفتند هنوز 
واکسن نرسیده است. ‌چندی بعد رفتم باز هم نبود و گفتند تمام 
واکسن‌ها با تأخیر زده می‌شود. اوایل فقط واکسن پنتاوالان 
نوزادان کم بود اکنون MMR هم نیست و حتی واکسن کزاز هم 
پیدا نمی‌شود. من 2کودک خردسال در سن تزریق واکسن دارم 
و مدام نگران آنها هستم. اگر این واکسن‌ها بموقع تزریق نشوند 
بعد از چند سال فاجعه پیش خواهد آمد. ما که صادرکننده 

واکسن به دنیا هستیم چرا باید با کمبود مواجه باشیم؟
نعمتی از کرج

درخواست برگزاری امتحانات دانشگاه
جهرم به‌صورت مجازی 

جدا از مشکلات همیشگی و نبود امکانات کافی و استاندارد 
خوابگاه دانشجویان شهرجهرم، قطعی‌های مکرربرق و آب در 
ماه‌های اخیر، دانشجویان را کلافه کرده است. جهرم شهری با 
آب و هوای گرم و خشک است و در فصل تابستان گرمای هوا به 
بالاتر از 45درجه می‌رسد. این شرایط طاقت‌فرسا موجب شده 
که دانشجویان تمرکز و کارایی لازم را جهت مطالعه نداشته 
باشند. به همین جهت از مسئولان این دانشگاه درخواست 
داریم امتحانات شهریور‌ماه را به شکل مجازی برگزار کنند. به 
این ترتیب دانشجویان می‌توانند به شهرهای خود برگردند و در 

شرایط بهتری برای امتحانات آماده شوند.
جمعی از دانشجویان دانشگاه جهرم

پویش عهد می‌بندم در ایران و عراق
امسال 21میلیون نفر در حماسه اربعین حضور داشتند. از کشورمان 4میلیون 
نفر در عتبات‌عالیات و 16میلیون نفر در راهپیمایی جاماندگان شرکت 
کردند که 16درصد از آنها در تهران در مراسم حضور داشتند. براساس آمارها 
مردم به میزان سال‌های گذشته و حتی اندکی بیشتر، در مراسم جاماندگان 
شرکت کردند. شهرداری تهران جلسه‌های تخصصی را با حمایت و همکاری 
اعضای شورا برگزار کرد. این نهاد هرسال آیین اذن خدمت در حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( را برگزار می‌کند. جلسه‌های هماهنگی نیز پس از آن 
در ستاد اربعین کل کشور برپا می‌شود. پویش اصلی ستاد اربعین با عنوان 
»عهد می‌بندم« تصویب شد. تلاش بر این بود که جبهه رسانه‌ای کشور متحد 
و تحت عنوان یک شعار و یک پویش، اقدامات دنبال شود. پویش‌ها و سرودها 
تهیه شد، با عراق  نیز هماهنگی‌ها صورت گرفت و هم در ایران  هم در عراق 

برنامه‌ها دنبال شد.

محرم‌شهر با رنگ و بوی جنگ
محرم شهر امسال برای سومین سال متوالی 
برپا شد که با رنگ و بوی جنگ ۱۲روزه همراه 
بود. میدانی برای هنرنمایی هنرمندان آیینی 
فراهم شد و از سوی دیگر فضایی شکل گرفت 
که خانواده‌ها در این فضا حضور پیدا کنند .آیین 
بدرقه زائران اربعین هم در میدان آزادی برگزار 
شد. این اقدام مبنایی برای آغاز خدمت‌رسانی 
در مواکب در مرزها و عراق بود. شهرداری تهران 
زمان زیادی صرف کرد تا تاریخ بدرقه زائران 
به‌درستی تنظیم شود و آغاز سفرها همزمان 

با این آیین باشد.

استقرار شهرداری های مناطق برای خدمت‌رسانی در اربعین
با تأکید وزیر کشور، امسال مرز خسروی تقویت و مواکب و ستاد گردشگری شهرداری 
در این مرز مستقر شدند تا میزبانی خوبی از زائران انجام شود. ۷۰درصد از زائران از 
مرز مهران عبور کردند و در نتیجه نیروهای شهرداری منطقه ۱۸ برای خدمت‌رسانی 
در این مرز مستقر شدند. امس��ال بازگشت زائران از عراق هم نیاز به برنامه‌ریزی 
بیشتری داشت. شهرداری منطقه ۲ و سازمان خدمات اجتماعی در مرز زرباطیه 
استقرار یافتند. شهرداری منطقه ۳ در چذابه مستقر شد و به زائران خدمات‌رسانی 
کرد. شهرداری منطقه یک نیز در شلمچه حضور یافت. در نجف منطقه ۱۷ و در کوفه 
منطقه ۲۱ مستقر شدند تا در آغاز سفر با زائران همراه باشند. دایره اصلی اطراف حرم 
در نجف با شهرداری تهران و شهرداری مشهد است و تلاش شهرداری تهران این بوده 

که در طول این سال‌ها خدمات‌رسانی خوبی به زائران داشته باشد.

میزبانی از زائران در موکب‌های شهرداری
شهرداری تهران با برپایی موکب‌های متنوع میزبان 
زائران حسینی شد. در موکب علی‌بن موسی‌الرضا)ع( 
سازمان بسیج به زائران خدمت‌رسانی کرد و خدمات 
متنوعی در این موکب برای مردم پیش‌بینی شده بود. 
شهرداری منطقه ۸ با راه‌اندازی موکب زینبیه برای 
مادران و کودکان در شهر کربلا، در خدمت زائران 
بود. شهرداری‌های مناطق ۶ و ۱۸ نیز در شهر کربلا 
به‌عنوان پرتراکم‌ترین شهر حضور داشتند. با افتتاح 
مجموعه‌های داخلی، تمام بخش‌های خدماتی از 
موکب زینبیه خارج و در مجموعه جدید مستقر 
شدند. عمده زائران در سامرا و کاظمین، ایرانیان 
هستند. عراقی‌ها بیش از ۴۵هزار موکب در اربعین 
برپا کردند و نزدیک به 4هزار موکب توسط ایرانی‌ها 
برپا شد. همچنین سازمان زیباسازی در کاظمین 
مستقر شد. در سامرا برخی زیرساخت‌ها همچون 
پارکینگ فراهم و 10هزار مترمربع به پارکینگ‌های 
موجود در سامرا اضافه شد. 110حمام نیز در این 
شهر پیش‌بینی شد. همینطور بخش مهمی از 
زیرساخت‌های سامرا با کمک خیرین فراهم و زیارت 

و حضور زائران در این شهر تسهیل شد.

رئیس شورای‌شهر در جمع خبرنگاران چه گفت؟

از اسکان جنگ‌زدگان تا توسعه 
خطوط مترو

مهدی چمران، رئیس 
شورای اسلامی شهر 
تهران در حاشیه 
سیصد‌وپنجاهمین 
جلسه شورا در جمع 
خبرنگاران حضور 
یافت و به سؤالات آنها 
پاسخ داد.

 مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: امسال از توان و ظرفیت 
نیروهای مردمی بیش از پیش استفاده شد که بسیار ارزنده است.

 پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: استقبال مردم 
نمادی از موفقیت برنامه‌هاست. در 3روز اول برگزاری محرم‌شهر شاهد 

استقبال 30هزار نفری بودیم.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: بارها از تلاش همکاران 
در مراسم اربعین و جاماندگان تقدیر کردیم، اما باید از تلاش سازمان 

فرهنگی و هنری و منطقه ۹ برای برپایی محرم‌شهر هم تقدیر شود.

 نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی: 
هماهنگی و مدیریت خوبی در چند سال اخیر شکل گرفته که 
قابل‌تقدیر است. از سازمان فرهنگی و هنری برای برگزاری رویداد 

محرم‌شهر تقدیر می‌کنیم.

سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل: 
مسئولان و کارکنان با تمام توان در خدمت زائران بودند. اسامی مجموعه‌ها 
و نوع خدمات را باید در گزارشی به اعضای شورا ارسال کرد که از خدمات 

ارائه‌شده اطلاع داشته باشیم.

 مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری: افراد با دمای هوای بیش از ۵۰درجه، در این حماسه حضور یافتند و 

به زائران خدمات‌رسانی کردند که تلاش آنها قابل تقدیر است.

مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری:‌ از زمانی 
که سفر اربعین شکل گرفت، بذر خدمات در شهرداری تهران نهاده شده 

و امروز میوه و نتیجه آن را شاهد هستیم.

زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته اجتماعی: نمونه متعالی از 
مشارکت مردمی در مدیریت شهری در اربعین دیده می‌شود که 

نشان‌دهنده نگاه عمیق و تخصصی است.

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه: باید برای مردمی 
بودن به سمت هدایت این مراسم توسط هیئات مذهبی برویم و بار 
بودجه‌ای و مدیریت آن از مردم و حمایت معنوی و فرهنگی توسط 

مدیریت شهری دنبال شود.

احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند: یکی از اتفاقات 
خوب امسال حضور ورزشکاران در حماسه اربعین بود. این مسیر باید در 
سال‌های آینده هم دنبال شود و بیش از پیش شاهد چنین اقداماتی باشیم.

سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت: تجربه‌نگاری و مستندسازی 
اقدامات توسط شهرداری در سال‌های آینده به مدیریت هرچه بهتر 

مراسم پیاده‌روی اربعین کمک می‌کند.

4
میلیون ایرانی 

همزمان با اربعین 
حسینی در 

عتبات‌عالیات حضور 
پیدا کردند.

16درصد
از شرکت‌کنندگان در راهپیمایی 
جاماندگان اربعین، از تهران در 
مراسم حضور داشتند.

16 
میلیون شهروند 
در راهپیمایی 
جاماندگان 
اربعین شرکت 
کردند.

10
هزار مترمربع به 

پارکینگ‌های موجود در 
سامرا اضافه شد.

4000
موکب در ایام 
اربعین توسط 

ایرانی‌ها در عراق 
برپا ‌شد.

همزمان با سیصد‌و‌پنجاهمین 
جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران، اعضای شورا از 
تلاش‌های مدیریت شهری 
در ایام اربعین تقدیر کردند.

اعضای شورا 
چه گفتند؟  جلسه350پارلمان

شهری


